МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

29.11.2007       № 569

О внесении изменений в некоторые
Решения Городской Думы города Таганрога

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и
руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Город Таганрог»,
Городская Дума

РЕШИЛА:

1.Внести в Положение «О порядке проведения публичных слушаний в городе Таганроге»,
утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 29.09.2005 № 117 (далее
по тексту – Положение), следующие изменения:
1.1.Подпункт 1 пункта 2.1 раздела 2 Положения дополнить словами «, кроме случаев,
когда изменения в Устав города вносятся исключительно в целях приведения
закрепляемых в Уставе вопросов местного значения и полномочий по их решению в
соответствие с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами»;
1.2. Пункт 3.4 раздела 3 дополнить словами «- на совещании Городской Думы».
1.3. Пункт 3.14 раздела 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:

«Подготовленный по результатам публичных слушаний  проект постановления Мэра
города Таганрога направляется Мэру города Таганрога для подписания.
Подготовленный по результатам публичных слушаний  проект Решения Городской
Думы направляется председателем Городской Думы на рассмотрение постоянной
комиссии Городской Думы города Таганрога или на совещание депутатов Городской
Думы города Таганрога».

2.Внести в Положение «О Почетной грамоте Городской Думы города Таганрога»,
утвержденное Решением Городской Думы города Таганрога от 26.01.2006 № 188 (далее
по тексту – Положение, следующие изменения:
2.1 Статью 13 Положения изложить в следующей редакции: «Поступившие в Городскую

Думу ходатайство и соответствующие документы направляются председателем
Городской Думы на рассмотрение постоянной комиссии Городской Думы города
Таганрога или на совещание депутатов Городской Думы города Таганрога.

              Решение о награждении Почетной грамотой принимается председателем
Городской Думы города Таганрога на основании решения постоянной комиссии или
совещания депутатов Городской Думы города Таганрога, рассмотревших  документы, и
оформляется постановлением председателя Городской Думы.
               В случае отклонения постоянной комиссией или совещанием депутатов
Городской Думы ходатайства о награждении Почетной грамотой председатель Городской
Думы уведомляет об этом инициаторов награждения в письменной форме с указанием
мотивов отказа.
              При несогласии председателя Городской Думы с решением постоянной комиссии
или с решением совещания депутатов Городской Думы о награждении Почетной грамотой
Городской Думы города Таганрога, ходатайство о награждении направляется на заседание
Городской Думы».
2.2. Абзац 4 статьи 16 главы 4 Положения исключить.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д.) обеспечить опубликование
настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».

5.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя Городской
Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога         Н. Федянин

Председатель Городской Думы
города Таганрога         Ю. Стефанов

Рассылка:
Администрация города
Юридический отдел ГД